БИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17 декабря 2019 г.
г.Бийск

№175

О внесении изменений и
дополнений в районный
бюджет на 2019 год

В соответствии с Уставом муниципального образования Бийский район,
со ст. 160 Жилищного Кодекса РФ, ст.83 Бюджетного Кодекса РФ, ст.20
Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бийский
районный Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

1.Принять решение «О внесении изменений и дополнений в районный
бюджет на 2019 год», утвержденный решением Бийского районного Совета
народных депутатов от 26.12.2018г. №1 125 «Об утверждении районного
бюджета на 2019 год».

2.Опубликовать настоящее решение в газете «Моя Земля» Бийского
района.

Председатель Бийского районного
Совета народных депутатов С.В. Демиденко

I

2

УТВЕРЖДЕНО
решением Бийского
районного Совета
народных депутатов
от 77 . 2019 г.
№

РЕШЕНИЕ
о внесении изменений и дополнений в районный бюджет на 2019 год ,

утвержденный решением Бийского районного Совета народных депутатов от
26 декабря 2018 № 125

Внести в районный бюджет на 2019 год, утвержденный решением
Бийского районного Совета народных депутатов от 26 декабря 2018 № 125
следующие изменения и дополнения:

1. В статье 1 пункте 1 подпункт 1 изложить в следующей редакции:
"Прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме

718463,472 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений,
получаемых из других бюджетов, в сумме 531945,519 тыс. руб."

2. В статье 1 пункте 1 подпункт 2 изложить в следующей редакции:
"Общий объем расходов районного бюджета в сумме 731404,524 тыс.

руб."
3. В статье 1 пункт 1 дополнить подпунктом 4:
"Дефицит районного бюджета в сумме 12941,052 тыс.руб.".
4. Статью 1 дополнить пунктом 3:
"Утвердить источники финансирования дефицита районного бюджета

на 2019 год согласно приложению № 2а".
Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2019 год

( тыс. рублей )
Код Источники финансирования дефицита

районного бюджета
Источники финансирования дефицита
районного бюджета

12941,052

000 01050000000000000 Изменение остатков средств на счетах
по учету средств бюджета

12941,052

5. В статье 3 пункте 2 в приложении 3 соответствующие строки
изложить в следующей редакции:

"Безвозмездные поступления 530238,472";
"Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

РФ всего 531945,519";

3

"Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
21756,0";

"ООО 2 02 15 002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных
районов и городских округов на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 9190,0";

"Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
(межбюджетные субсидии) 206796,151";

"000 2 02 27 112 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных
районов на софинансирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности 6980,0";

"000 2 02 29 999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам
муниципальных районов 173215,983";

"на частичную компенсацию дополнительных расходов местных
бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений 18837,0";

"строительство, реконструкция, ремонт и капитальный ремонт объектов
теплоснабжения 17155,8";

"реализация мероприятий КАИП - ремонт ДК с. Первомайское 47725,5";

"реализация мероприятий КАИП - ремонт Первомайской СОН!
24651,8";

"на организацию отдыха и оздоровления детей 1169,4";

"Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
303393,368";

"000 2 02 30 024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных
районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ 299251,1";

"на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
27228,0";

"на функционирование административных комиссий при местных
администрациях 239,0";

"на функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и
защите их прав и на организацию и осуществление деятельности по опеке и
попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения
родителей 1124,0";

"на обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях, включая расходы на оплату
труда, учебные пособия, приобретение средств обучения, игр, игрушек (за
исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)
42632,0"

4

"на обеспечение государственных гарантий реализации прав на
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях,
включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных
пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на
содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 220869,0";

"ООО 2 07 05 030 05 0000 130 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты муниципальных районов 343,6";

"000 2 19 25 064 010 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на
государственную поддержку малого и среднего предпринимательства,
включая крестьянские (фермерские) хозяйства, из бюджетов муниципальных
районов -52,148";

"000 2 19 60 010 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых
лет из бюджетов муниципальных районов -1986,958".

"Итого общий объем бюджета по доходам 718463,472".

6. В статье 3 пункте 2 приложение 3 дополнить строками
следующего содержания:

"Пункт "Дотации бюджетам субъектов РФ и муниципальных
образований" дополнить строкой:

"000 2 02 19 999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам
муниципальных районов 3667,0";

"Пункт "Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии)" дополнить строками:

"000 2 02 25 497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных
районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
680,4";

"Пункт "000 2 02 29 999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам
муниципальных районов" дополнить строками:

"реализация мероприятий КАПП - ремонт учреждений образования
(замена окон) 16307,5";

"реализация мероприятий КАПП - ремонт детского сада (замена окон)
638,8";

"ПСД на капитальный ремонт Новиковского Дома культуры 950,0";

"улучшение жилищных условий граждан на селе 65,583";

"приобретение спортивного инвентаря 48,1".

5

7. В статье 4 пункте 1 подпункте 1 приложение 4 изложить в
следующей редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам

классификации расходов районного бюджета на 2019 год
( тыс, рублей )

Наименование Рз Пр СУММА
Общегосударственные вопросы 01 52339,771
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования 01 02 1056,343

Функционирование законодательных (представительных)
органов государственной власти и представительных органов
местного самоуправления

01 03 15,000

Функционирование Правительства Российской Федерации
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 25069,945

Судебная система 01 05 9,700
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 5240,207

Резервные фонды 01 И 177,443
Другие общегосударственные вопросы 01 13 20771,133
Национальная оборона 02 2907,200
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 2907,200
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 03 00 332,557

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 302,557

Другие вопросы в области национальной безопасности и
правоохранительной деятельности 03 14 30,000

Национальная экономика 04 37915,251
Общеэкономические вопросы 04 01 150,000
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 220,000
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 35682,786
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1862,465
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 53564,337
Коммунальное хозяйство 05 02 48962,814
Благоустройство 05 03 3946,200
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 655,323
Образование 07 438620,599
Дошкольное образование 07 01 90272,154
Общее образование 07 02 319975,244
Дополнительное образование детей 07 03 15814,727

6

Наименование Рз Пр СУММА
Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение
квалификации 07 05 10,000

Молодежная политика 07 07 3369,400
Другие вопросы в области образования 07 09 9179,074
Культура и кинематография 08 72239,230
Культура 08 01 66528,084
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 5711,146
Здравоохранение 09 20,000
Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 20,000
Социальная политика 10 56071,219
Пенсионное обеспечение 10 01 270,000
Социальное обеспечение населения 10 03 24269,219
Охрана семьи и детства 10 04 31532,000
Физическая культура и спорт 11 1979,376
Массовый спорт и 02 1930,776

и 03 48,600
Средства массовой информации 12 835,358

Периодическая печать и издательства 12 02 835,358
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 5,070
Обслуживание внутреннего государственного и муниципального
долга 13 01 5,070

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов РФ и
муниципальных образований общего характера 14 14574,556

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований

14 01 4532,100

Иные дотации 14 02 5087,173
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 4955,283

ИТОГО расходов 731404,524